PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2013

	№ 66/392

г. Саянск
Об отказе в регистрации Страх Роману Евгеньевичу кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16
Рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию для регистрации Страх Романа Евгеньевича кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16, Саянская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

17 июля 2013 года Страх Р.Е. представил в территориальную избирательную комиссию заявление о согласии баллотироваться депутатом Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва в порядке самовыдвижения.

24 июля 2013 года Страх Р.Е. в территориальную избирательную комиссию представлены подписные листы с подписями избирателей.

При проверке соблюдения порядка сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата, оформления подписных листов было проверено 507 подписей. В результате проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей рабочей группой по приему и поверке избирательных документов установлено: количество подписей избирателей, признанных недействительными – 472 шт., количество достоверных подписей – 35 шт.
В представленных подписях 472 подписи не имеют сведений, требуемых в соответствии со ст. 2 Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 38 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», а именно не указано наименование субъекта Российской Федерации – Иркутская область.

Кроме того, в представленных 507 подписях 208 подписей являются недействительными: на основании пункта 1 части 7 статьи 40 – 11 подписей, пункта 3 части 7 статьи 40 – 90 подписей, пункта 18 части 7 статьи 40 – 94 подписи, пункта 24 части 7 статьи 40 – 1 подпись, пункта 26 части 7 статьи 40 – 12 подписей.
В соответствии с пунктом 7 части 7 статьи 41 Закона Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата (выявлено 93%  недействительных подписей), является основанием для отказа в регистрации кандидатом.

Руководствуясь статьями 23, 38, 39, 40 Саянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Отказать Страх Роману Евгеньевичу, 1980 года рождения, временно не работающему, проживающему в г. Саянске Иркутской области, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва по одномандатному избирательному округу № 16, 31 июля 2013 года в 16 часов 10 минут.
2. Выдать Страх Роману Евгеньевичу копию настоящего решения.
3. Направить настоящее решение для опубликования в средства массовой информации для информирования избирателей одномандатного избирательного округа № 16.
4. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель комиссии                                                              В.В. Губанов

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Голенкова